
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero : 607 
 

Data :  02/07/2009 
 

 
SETTORE: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
 
UFFICIO VERBALI 
 
 
 
I.D.n.  3998490  del  02/07/2009 
 
 
 
OGGETTO : Impegno di spesa  per la rimozione, custodia e distruzione di veicoli considerati 

rifiuti, rivenuti abbandonati nel Comune di Lecco - anno 2009 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

I L   D I R E T T O R E   D I   S E T T O R E 
 

• Premesso che il Corpo di Polizia Locale, nello svolgimento dei suoi compiti d’istituto, ha 
l’obbligo di procedere alla rimozione (dalle aree pubbliche), temporanea  custodia e 
successiva demolizione, di  veicoli abbandonati sul territorio comunale non reclamati dai 
proprietari; 

 

• Visto il Decreto 22.10.1999 n. 460 e successive modifiche del Ministero dell’Interno che 
disciplina i casi e le procedure di conferimento ai centri di raccolta dei veicoli a motore o 
rimorchi rinvenuti da Organi Pubblici o non reclamati dai proprietari; 

 

• Considerato che anche per l’anno 2009 si deve procedere alla rimozione dei suddetti veicoli 
e che questo comporta un onere a carico dell’amministrazione comunale; 

 
• Valutato che la spesa per il corrente anno, sulla base dei procedimenti già avviati e della 

media della spesa storica degli anni precedenti, presumibilmente si potrebbe attestare 
intorno ai 35.000 €; 

 
• Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

• Visto l’art. 20 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

• Visto l’art. 107 del T.U. 18/08/2000 n. 267; 
 

• Vista la Delibera C.C. n°18 del 30/03/2009 ad oggetto: “approvazione del bilancio di 
previsione 2009 e relativi allegati”; 

 
• Vista la Delibera C.C. n°32 del 15/06/2009 ag oggetto: “variazioni al bilancio di previsione 

2009 ed al bilancio pluriennale 2009/2010/2011”;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare le spese derivanti dalla rimozione, custodia e demolizione dei veicoli 
considerati rifiuti, rinvenuti abbandonati nell’anno 2009 nel territorio del Comune di Lecco 
all’intervento 1.03.01.03.00 Capitolo 1863 del Bilancio 2009 ad oggetto “Spese per veicoli 
abbandonati/rifiuti” per l’importo di € 35.000/00=(euro trentacinquemila/00); 

 

2) di dare atto che alla liquidazione delle spese si provvederà successivamente con apposite 
ordinanze 

 
 
La presente Determinazione Dirigenziale, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace solo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, 
del Regolamento di organizzazione. 
 
 

  IL DIRETTORE DI SETTORE A.I. 
                            Dr. Flavio Polano 


